
 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

Název veřejné zakázky: Kanalizace a ČOV obce Radkovice u Hrotovic 

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1329.html 

 

Název zadavatele: Obec Radkovice u Hrotovic 

Sídlo zadavatele: Radkovice u Hrotovic 13, 675 59 

Zastoupen: Ing. Milan Hlouch, starosta 

IČO: 00290297 

DIČ: CZ00290297 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. Zadavatel dále mění zadávací dokumentaci.  

I. 

Dne 20. 4. 2021 a dne 21. 4. 2021 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ 

doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

- ve které položce je zahrnut poplatek za užívání statní komunikace? 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1329.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Do výkazu výměr byla přidána položka - poplatek za užívání statní komunikace 

 

Dotaz č. 2: 

- ve vyjádření KÚS je požadavek na obnovu všech konstrukčních vrstev při šířce menší jak 1 m.  

Je tato podmínka zohledněna ve výkazu výměr? 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

V těchto místech je navržena celoplošná oprava a osamocené přípojky mimo tuto úpravu jsou součástí 

položky č. 83. 

 

Dotaz č. 3: 

- ve vyjádření SÚS je podmínka na provizorní zapravení rýhy hubeným betonem nebo recyklátem,  

následně bude nutné odstranění, odvoz na skládku, skládkovné, ale výkaz výměr tuto položku 

neobsahuje 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Do výkazu výměr byla přidána níže uvedená položka: 

 

Dotaz č. 4: 

- podkladní vrstvy jsou uvažovány na šířku 1,2 m, u šachet je šířka min. 1,8 m. Opravit ve VV. 

 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

V okolí šachet budou opravovány komunikace (asfalty) celoplošně a jsou součástí položek pro opravu 

komunikací. 

 

Dotaz č. 5: 

- kanalizační přípojky jsou ve výkazu výměr agregovanou položkou. Kde jsou podkladní vrstvy 

komunikace a asfalty? 

 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Do výkazu výměr byla přidána níže uvedená položka: 

 

11 00524  R Poplatek za zábor krajské komunikace m2/den 202 200,00000 0,00

A : 610*6*30 109 

800,00000A1 : 330*7*30 69 300,00000

A1-4 : 110*7*30 23 100,00000

49 564113520R00 Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 20 cm m2 2 133,60000 0,00

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, vč. zpětn=ého odtěžení a uložení na skládku s poplatekem

83 599000010RAA Rozebrání a oprava asfaltové komunikace řezání, výměna podkladu tl. 30 cm, asfaltobeton 

tl. 7 cm

m2 25,20000 0,00

řezání živičného krytu do hloubky 10 cm, odstranění krytu živičného tl. 10 cm, odstranění podkladu z kameniva hrubého drceného tl. 30 cm, 

naložení suti a odvoz do 5 km. Vyspravení podkladu štěrkopískem, vyspravení krytu asfaltovým betonem do 7 cm.



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Dotaz č. 6: 

- kanalizační poklop je uvažován litinový bez loga. Provozovatel požaduje s logem. Bude 

doplněno? 

 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Provozovatelem bude obec, která logo nepožaduje. 

Dotaz č. 7: 

- u revizních šachtiček chybí zátka 

 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Přípojky kanalizace budou budovány kompletně v jednom pracovním postupu, šachtičky jsou přímé, 

zátky se nebudou osazovat. 

 

Dotaz č. 8: 

- v extravilánu jsou kónusy obetonované 150x150/100 se značkovou tyčí. Doplnit do VV. 

 

K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 

Byla přidána položka pro 7ks šachet takto upravených: 

 

Dotaz č. 9: 

- v komunikacích jsou vodovodní uzávěry s poklopy, chybí osazení poklopů pro nové konstrukční 

vrstvy asfaltů 

 

K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 

Do výkazu výměr byla přidána níže uvedená položka: 

 

Dotaz č. 10: 

- při provádění domovních přípojek dojde ke křížení s obrubníky a dlažbou. V rozpočtu chybí 

rozebrání a zpětné osazení s min 50% dodávkou nových. 

 

K dotazu č. 10 zadavatel uvádí následující: 

Do výkazu výměr byla přidána níže uvedená položka: 

Obetonování šachet betonem prostým třídy C 16/20 vč. dodání ocel. výtyčky s nátěrem m3 7,00000 0,00

7 ks : (1,6*1,6*0,5-0,6*0,6*3,15/4)*7 6,97550

0,0245 0,02450

Bednění pro obetonování šachet a odbednění m2 22,40000 0,00

(1,6*0,5*4)*7 22,40000

z cementu portlandského nebo struskoportlandského, v otevřeném výkopu,

102 939421121RT2 Výšková úprava vodovodních poklpů vč.dodání nových poklopů D400 kus 120,00000 0,00



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

 

Dotaz č. 11: 

Dle výpisu kanalizačních přípojek pro gravitační kanalizaci je délka přípojek 1 273 m. Ve výkazu výměr v 

pol. č. 77 u SO 01.01 je uvedena délka 1230,2 m s odkazem na výpis přípojek. Která z uvedených 

výměr je platná? 

 

K dotazu č. 11 zadavatel uvádí následující: 

Ve výkazu byla opravena délka přípojek: 

 

Dotaz č. 12: 

V pol. č. 13 v soupisu prací pro SO 03.01 je uvedena montáž rygolu z prefabrikátu tl. 100mm. V pol. č. 

14 je uveden materiál pro rygol - tl. 155mm ve výměře 280 ks. Podle našeho názoru je výměra příliš 

velká (3,3 ks do 1m x 67,2 x 1,03 = 229 ks). 

 

Prosíme o vysvětlení, popř. úpravu soupisu prací. 

K dotazu č. 12 zadavatel uvádí následující: 

Ve výkazu bylo opraveno množství (v původním výkazu bylo uvažováno s šířkou 25 cm) 

 

 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – ZD Příloha č. 4_Položkový rozpočet_21042021 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

Úpravami došlo k navýšení rozpočtu o 5.938.817,- Kč bez DPH, a tím také ke změně předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky, která nyní činí: 51.565.872,- Kč bez DPH. 

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

82 599000009RA0 Rozebrání a oprava dlažděných chodníků vč. dodávky nových dlažeb a obrubníků m2 345,80000 0,00

(45,5+16,4+8,8+4,4+4,4+8,3+4,5+2,3+9,8+1,5*2+20+1,5+5,8+4,9+1,5+6,1+3,6+5,2+4,7*3+1

0*6,5+3+7,5+2,7+7,7+1,8+4,8+1,5*2+3*7,5)*1,2

345,72000

0,08 0,08000

81 831350113RAF Kanalizační přípojka D 160 mm, rýha 900x2000 mm m 1 273,00000 0,00

dle výpisu přípojek : 1273 1 273,00000

14 59227001R žlab odvodňovací beton; l = 295,5 mm; š = 665 mm; h = 155,0 mm; barva přírodní kus 230,00000 0,00

(67,2*1,03+0,784)*3.33 230,00000



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 20. 5. 2021 do 10:00 hodin.  

 

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - ZD Příloha č. 4_Položkový rozpočet_21042021 

 

 

V Brně dne 21. 4. 2021 

Za zadavatele – Obec Radkovice u Hrotovic: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-04-21T18:47:58+0200
	Ing. Ivona Peštálová




